РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2009 г.                                      № 104                                   х. Михайловка

Об      утверждении       плана       мероприятий

по     созданию    условий     для    забора    воды

в     любое время года из источников наружного

водоснабжения в населенных пунктах на территории

Михайловского сельского поселения

В целях  создания условий для забора воды в любое время года из источников наружного водоснабжения в населенных пунктах на территории Михайловского сельского поселения, повышения защищенности в вопросе пожарной безопасности, повышению эффективности борьбы с пожаром на начальной его стадии, на основании ст. 2 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить план мероприятий по обеспечению населенных пунктов Михайловского  сельского поселения источниками наружного водоснабжения (приложение 1).

2. Определить необходимое количество техники, привлекаемой для подвоза воды в случае ее недостатка на месте пожара и перечень организаций поселения, выделяющих указанную технику по требованию руководителя тушения пожара для обеспечения подвоза воды (приложение 2).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                 С.М. Дубравина

                                                                                                                Приложение

                                                                                                                к постановлению

                                                                                                                Главы Михайловского

                                                                                                                сельского поселения

                                                                                                                от 28.12.2009 г. № 104

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 по обеспечению населенных пунктов Михайловского сельского поселения
источниками наружного водоснабжения
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Кто привлекается

	1
	Мониторинг источников наружного водоснабжения
	Май-июнь
	Специалист ГОЧС и ПБ
	ОАО «Донская Водна Компания»

	2
	Подсыпка пирсов
	Июль-август
	Специалист ГОЧС и ПБ
	Соответствующие службы и организации на договорной основе

	3
	Изготовление и установка указателей источников наружного водоснабжения
	Сентябрь-октябрь
	Специалист ГОЧС и ПБ
	Соответствующие службы и организации на договорной основе

Приложение №2

к постановлению

Главы Михайловского

сельского поселения

           от 28.12.2009 г. № 104

НЕОБХОДИМОЕ КОЛИЧЕСТВО ТЕХНИКИ,
привлекаемой для подвоза воды в случае ее недостатка на месте пожара и перечень организаций поселения, выделяющих указанную технику по требованию руководителя тушения пожара для обеспечения подвоза воды
	№ п/п
	Наименование хутора
	Количество необходимой техники, ед.
	Привлекаемые организации

	1.
	х.Михайловка
	1
	ОАО АПК «Михайловское»

	2.
	х.Холодный Плес
	1
	КФХ «Санников»

	3.
	х.Грачев
	1
	КФХ «Батора»

	4.
	п. Молодежный
	1
	ОАО АПК «Михайловское»